embasaram a instrução processual, verifico que a proposta apresentada pelo relator encontra-se devidamente
fundamentada,  motivo pelo qual a acompanho integralmente, inclusive quanto às solicitações de
encaminhamento.

 

1.4. Isto posto, reforço que o valor apurado de R$ 8.791.457,52 (oito milhões, setecentos e noventa e
um mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta e dois centavos), considera a ocorrência do pagamento
no mês de junho de 2025 e a taxa Selic estimada para o mês de maio (que deverá ser substituída pela realizada).
Caso o pagamento ocorra em data posterior, será necessária a atualização do referido valor.